1fiт
ГЛАВЛ ГОРОДА СМОЛЕНСКЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

-3/о//r2ý Ns ll

О назначении гryбличных слушаний
по вопросу рассмотрения схемы
расположения земельного участка на
кадастровом плаЕе территории в
грatницalх кадастрового квартала
67 :27 :001-4109 в целях формирования
земельItого г{астка под
многоквартирным жилым домом 2а в
поселке Вязовенька в городе
смоленске

В соответствии с Гралоотроительным кодексом Российской Федерации,
статьей 11l0 Земельного кодекса Российской Федерации, федеральными
закоЕа},Iи от 06.10.2003 Ns 131-ФЗ <Об общих принципЕlх организации местного
с€tмоуправления в Российской Федерачип, от 14.03.2022 Ns 58-ФЗ <<О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации>,
приказом Федеральной с.rryжбы государственной регистрации, кадастра и
картографии от 19.04.2022 Ns ГУ0148 <Об утверждении требований к
подготовке схемы расположения земельного у{астка или земельных участков
Еа кадастровом плане территории и формату схемы расположениrI земельного
rIастка или земельньIх участков на кадастровом плане территории при
подготовке схемы расположения земельного 5rчастка или земельIlьD( }п{астков
на кадастровом плане территории в форме электронного док}.it{ента, формы
схемы расположеншI земельного yIacTKa или земельньIх )л{астков Еа
кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме
документа на бумажном носителе)), Правилами землепользованйя и застройки
города Смоленска, утвержденными постаItовлением Администрации города
Смоленска от З0.09.2021 Ns 25Зl-адм, Порядком проведения rryбличных
сlryшаний, общественньrх обсуждений и опросов граждан в городе Смоленске,

утвержденЕым решением 24-ft сессии Смоленского городского

2

Совета III созыва от 28.02.2006 ]ф 237, руководствуясь Уставом города
Смоленска,

постановляю:

1. Назначшть цроведеIiие гrубличrъп< слушаний по вопросу рассмотрения
схемы расположенrц земельного )частка на кадастровом Iшчше территории в
границах кадасц)ового квартма 6'lz27:00114|09 в цеJuгх формирования
земельного участка под многоквартцрным жиJIым домом 2а в поселке
Вязовенька в городе Смолецске (далее - rтубличные слушания).

2. Срок проведениrI гryбличrтьпt с.тryшаний со дшI оповещеIIиJI ltg{телей
города Смолепска об ю< проведеЕии до дня огryбликовilниrl закJIючеЕIдI о

результатrlх пубrптчньпt с;ryшаний не может быть менее четырнадцати дней и
более трлццати дней.

3. оповещение о начале Iryбличных сlц.пrаний Ее поздЕее чем за семь
дней до ди размещениrI на офиrцrальном сайте Администрации гOрода
Смоленска схемы, подлежащей рассмотреIrию на пубJIичIIьD( сJrушания(,
Еодлекит огryбликоваlrию в г(вете <<Смоленские городские известияD.

4. Участниками гryбличrrьпr сrтушаний явJuIются граждане, постоfiIно
проживающие в цределах кадастрового квартаJIа 67:27:00|41,09,
правообладатеJIи IIЕIходящID(ся в цраницм данного кадастрового квартма
земельIlьD( )ластков и (шrи) расположенньD( IIа них объекгов капитaliьного
строитеJIьства, граждане, постоянцо прожIаающие в грЕlниц€lх земеJьнь,D(

)ластков, прилеftlющID( к вышеуказilнному земельЕому )ластку,
правообладатели TaKID( земельньD( )тlастков или расположенцьD( на HIr(
объекгов к€шитaJьною строительства, правообладатели помещений,
явJIяющ}D(ся частью TaKrat объекгов.

5. Собрание )ластников пфличньос сrryшаний цровести 20.02.2025
в l l часов l0 шlнуг в конференц-заrrе Адмr.шплстрации юрода Смоленска по
адресу: Российская Федераrця, Смоленская область, город Смоленск, улица
Окгябрьской Ревоrпоции, дом ll2.

6. Организаrппо, проведеЕие, финансирование расходов по подготовке и
проведению rryбличньп< слушаний возJIожить на Администрацию города
Смоленска.

7. Муничипа.rrьному казённому rФеждеЕшо <<Городское rшформациотпrое
агентство) оrryбликовать настоящее постaшовJIение в .средствах массовой
ипформации.

8. Управлеrппо иЕформациоIпБD( технологий Адмшпrстрацrпr города
Смоленска разместить Еасmящее постzшовпеЕие на офиIцrальном сайте
Администрачии города Смоленска. ./

А.А. Новиков